ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND

              Triệu Sơn, ngày         tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra hồ sơ và kết quả thực hiện tiêu chí  Y tế

trong xây dựng  huyện nông thôn mới năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế Thanh Hóa.

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành tiêu chí huyện nông thôn mới và quy định thị xã, thành

phố thuộc tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai

đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư 35/2016/TT-BNNPTNT, ngày 26/12/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về hướng dẫn thực hiện tiêu chí huyện đạt chuẩn nông thôn mới

giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ kết quả thực hiện tiêu chí Y tế trong tiêu chí huyện nông thôn mới

huyện Triệu Sơn;

          Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn kính trình Sở Y tế Thanh Hóa thẩm tra, xét

công nhận tiêu chí y tế (Chỉ tiêu 5.1) đạt chuẩn trong tiêu chí huyện nông thôn mới năm

2021;

 Tờ trình kèm theo hồ sơ các nội dung của tiêu chí y tế  gồm có:

1. Báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí Y tế trong tiêu chí xã nông thôn mới

(tiêu chí số 15.2 và 15.3 thuộc tiêu chí số 15 về y tế), gồm:

- Có 32/32 xã đạt 100% xã đạt chuẩn nông thôn mới.

- Bệnh viện Đa khoa được UBND tỉnh Thanh Hóa công nhận là bệnh viện

hạng II tại Quyết định số 4393/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2016.

 - Trung tâm Y tế huyện được xếp hạng đơn vị Y tế dự phòng hạng III năm

2017 theo quy định tại Biên bản thẩm định ngày 25/10/2017 của Đoàn thẩm định

tỉnh Thanh Hóa).

2

2. Báo cáo kết quả thực hiện công tác y tế của Bệnh viện Đa khoa huyện giai

đoạn 2011-2020; Quyết định công nhận bệnh viện Đa khoa huyện xếp hạng Bệnh viện

Hạng II;

3. Báo cáo kết quả thực hiện công tác y tế của Trung tâm Y tế huyện năm 2020;

Biên bản kiểm tra xét công nhận Trung tâm Y tế huyện xếp hạng đơn vị Y tế dự phòng

Hạng 3.

Vậy Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn làm tờ trình đề nghị Sở Y tế tỉnh

Thanh Hóa thẩm tra, đánh giá hồ sơ và kết quả thực hiện tiêu chí Y tế trong xây dựng

tiêu chí huyện nông thôn mới huyện Triệu Sơn  năm 2021.

Kính mong Sở Y tế quan tâm tổ chức thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-19T20:56:59+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-20T10:03:42+0700

		2021-09-20T10:03:57+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T10:04:21+0700